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 از هیجان خالص
 تا دغدغه مسئولانه

عدد مشترک کاشیما و 
پرسپولیس

نگاهی به پخش زنده فوتبال در مدارس نگاهی متفاوت به بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا

باخت پرسپولیس مقابل نماینده کشور ژاپن، چهارمین 
باخت خارج از خانه تیم ایرانی بود. آمار حکایت از آن دارد 
که پرسپولیسی ها در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا در 
دیدارهای خارج از خانه بخصوص در فاز تهاجمی، عملکرد 
چندان خوبی نداشته اند؛ این بازی چهارمین برد خانگی 
کاشــیما و چهارمین باخت خارج از خانه پرسپولیس را 
رقم زد تا 4 عدد مشترک فینالیست های لیگ قهرمانان 

در پایان بازی روز گذشته باشد:
 کاشیما- چهارمین برد خانگی

تیم کاشیما  آنتلرز تا رسیدن به فینال در ۱۲ دیدار در 
لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۱۸ به میدان رفت که حاصل 
آن ۶ برد، 4 تســاوی و ۲ باخت بود. این تیم ژاپنی در 

دیدارهای خانگی گذشــته اش که شامل ۶ بازی بود، ۳ 
برد، ۲ تســاوی و یک باخت به دســت آورده بود . برد 
خانگی دیروز تیم کاشــیما مقابل پرسپولیس درواقع 
چهارمین برد خانگی این تیم در لیگ قهرمانان آســیا 
فصل جاری بود. دریافت ۶ گل و به ثمر رســاندن ۱۲ 
گل، حاصل کار دفاعی و هجومی سرخ های ژاپنی در ۷ 
دیدار خانگی شان بوده ؛ یعنی تیم کاشیما در خانه به طور 
میانگیــن در هر بازی ۰/۸5 گل دریافت کرده و ۷۱. ۱ 

گل نیز به ثمر رسانده است. 
 پرسپولیس- چهارمین باخت خارج از خانه

تیم پرســپولیس تا رســیدن به فینال در ۱۲  دیدار در 
لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۱۸ به میدان رفت که حاصل 

آن ۷ برد، ۳ باخت و ۲ تســاوی بود. سرخ پوشان ایرانی 
در دیدارهای خارج از خانه گذشته شــان که شــامل ۶ 
بازی بود، ۲  برد، ۳ باخت و یک تســاوی به دست آورده 
بودند. باخت به کاشیما در ژاپن درواقع چهارمین باخت 
خارج از خانه پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیای فصل 
جاری بود. دریافت ۹ گل و به ثمر رســاندن تنها 5 گل 
حاصل کار دفاعی و هجومی سرخ های ایرانی در ۷ دیدار 
خارج از خانه شان بوده؛ یعنی تیم پرسپولیس در خانه 
به طور میانگین در هر بازی ۲۸. ۱ گل دریافت کرده و 
۷۱. ۰ گل نیز به ثمر رسانده اند. این آمار نشانگر ضعف 
هجومی تیم پرسپولیس در دیدارهای خارج از خانه در 

فصل جاری است. 

نگاهی متفاوت به بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا

عدد مشترک کاشیما و پرسپولیس

پس از شکســت استقلال مقابل ســایپا و حذف 
آبی ها از جام  حذفی، صحبت از برکناری شفر بود 
اما مســئولان باشگاه بر خلاف اعضای کمیته فنی 
با دلایــل منطقی و فنی به حمایت از ســرمربی 
آلمانی تیم شــان پرداختنــد و تصمیم گرفتند با 
کســر ۲۰ درصد از قرارداد، تیم را بابت این ناکامی 
جریمه کنند. البته بحث حمایت از شفر چند نکته 
داشــت که مهم ترین آن تقویت تیم روی نیمکت 
و داخل زمین بود. ســرمربی آلمانی استقلال که 
فصل گذشته به کمک جیری ساناک دستیار اهل 
چک اش تیمی قلدر ســاخته بود، حالا با جدایی 
ناگهانی او عملا تنها شــده و خلا ســاناک کاملا 
احساس می شــود. در این مدت باشگاه یا کمیته 
فنی افرادی را برای جایگزینی ســاناک پیشنهاد 
داده اند اما شــفر نه زیر بار حضــور امید روانخواه 

رفته  و نه پذیرفته فرهاد مجیدی و مجتبی جباری 
دستیارش شــوند! او از یک سو به خاطر بار مالی 
انتخاب دســتیار جدید و از سوی دیگر به کرسی 
نشــاندن حرف خود مقابل کمیته فنی باشگاه در 
دوراهی ســختی قرار گرفته اما نتایج ضعیف تیم 
و ناکامــی در جام حذفی و لیــگ قهرمانان باعث 
شده که شفر سرانجام به انتخاب یک دستیار تن 
بدهد اما او اصرار به جذب مربی خارجی دارد. این 
در حالی است که روز گذشته دوباره اسم یک مربی 
ایرانی برای تقویت نیمکت اســتقلال اعلام شد و 
برخی رســانه ها از حضور مجیــد نامجو مطلق در 
کادرفنی اســتقلال خبر دادند. مجید نامجو مطلق 
با پرویز مظلومی، بهتــاش فریبا، مجید رضایی و 
امیدرضا روانخواه کمیته فنی باشــگاه استقلال را 
تشکیل می دهند و اتفاقا در روزهای اخیر نقدهای 

زیادی هم به شــفر و تیم استقلال وارد کرده اند. با 
این حال سایت باشگاه استقلال حضور نامجومطلق 
را تکذیب کرد و نوشــت: »برخلاف اخبار منتشر 
شده، در حال حاضر قرار نیست هیچ دستیاری به 
کادر فنی استقلال اضافه شود. شایعاتی هم که در 
این خصوص در برخی رســانه ها و فضای مجازی 
منتشــر شــده، به هیچ وجه صحت ندارد و کاملا 
تکذیب می شود.« این که قرار نیست هیچ دستیاری 
به کادرفنی استقلال اضافه شود، درست نیست اما 
ایرانی نبودن دستیار جدید و احتمالی کاملا صحت 
دارد! گفته می شــود تاکید اکید شفر جذب مربی 
خارجی اســت و اگر باشگاه مربی ایرانی استخدام 
کرد، به معنای تقابل با ســرمربی تیــم و نادیده 
گرفتن نظر اوســت، مگر آن که شفر هم با اعضای 

کمیته فنی و باشگاه هم سو و هم نظر شده باشد.

تکذیب حضور نامجومطلق در کادر فنی استقلال

شفر فقط دستیار خارجی می خواهد

سرپرســت باشــگاه اســتقلال یک روز بعد از جریمه 
کردن بازیکنان و کادرفنی در تمرین این تیم شــرکت 
کرد. امیرحســین فتحی بعد از شکســت استقلال برابر 
ســایپا و حذف از جام  حذفی از تشکیل جلسه فوق العاده 
هیئت مدیــره در روز پنج شــنبه خبــر داد و بعد از این 
جلســه ۲۰ درصد از قرارداد بازیکنــان و کادرفنی را کم 
کرد. فتحــی یک روز بعد از این تصمیــم بزرگ، دیروز 
به محل تمرین اســتقلال رفت تا هم تمرین بازیکنان را 
تماشــا  و هم جلســه ای با آن ها و کادر فنی برگزار کند. 
فتحی با حضور در محل تمرین دقایقی با شــفر صحبت  
و جلسه ای ســرپایی با او برگزار کرد. سرپرست باشگاه 
اســتقلال که یک روز بعد از جریمه بازیکنان و کادرفنی 
به تمرین تیمش رفت و از آن ها بابت نتایج ضعیف شان 
توضیح خواســت. فتحی با لحنی کاملا جدی و عصبانی 
با آن ها صحبت کرد و گفت: »از شما انتظار دارم بیشتر 
تلاش کنید و بیشتر بجنگید،  پوشیدن پیراهن استقلال 

آرزوی خیلی از بازیکنان اســت و نباید از فرصتی که به 
دست آورده اید، ساده عبور کنید. این موقعیتی است که 
نصیب هر بازیکنی نمی شود.« سرپرست باشگاه استقلال 
به بازیکنانش گفت: »شما را جریمه کردم تا به خودتان 
بیایید و بدانید در استقلال فرصت اشتباهی ندارید. بروید، 
بجنگید و تلاش کنید. اگر بتوانید نتیجه را عوض کنید 
من ۱۰ درصد از این جریمه را می بخشم.« فتحی در ادامه 
و با لحنی جدی در مورد حذف اســتقلال از جام حذفی 
صحبت کرد: »ســایپا ۹۰ دقیقه ۱۰ نفره بود ولی شــما 
فشــاری که لازم بود را به آن هــا نیاوردید. باید جدی تر 
تمرین کنید و بیشــتر بجنگید تا استقلال که امید اول 
هواداران است را از این وضعیت خارج کنید.« سرپرست 
باشگاه استقلال در پایان صحبت هایش گفت: »هواداران با 
تمام نداری ها به استادیوم می آیند و آن ها گناه دارند. آن ها 
نمی توانند هر بازی نتیجه نگرفتن تیم شان را ببینند. باید 

بیشتر تلاش کنید تا همه این نتایج را فراموش کنند.«

فتحی خطاب به استقلالی ها:

به خودتان بیایید، فرصت اشتباه ندارید!

طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا ورزشگاه هایی 
که میزبان مسابقات آســیایی هستند، از ۷۲ ساعت 
قبل حق برگزاری هیچ مسابقه ای را ندارند و باشگاه 
استقلال برای دیدار با پدیده در هفته دوازدهم لیگ 
برتر باید ورزشــگاه جدید خود را معرفی و جایگزین 
ورزشــگاه آزادی کند. طبق برنامه ای که از ســوی 
سازمان لیگ اعلام شده بود استقلال باید روز جمعه 
۱۸ آبان ماه در ورزشگاه آزادی میزبان پدیده بود اما 
صعود پرسپولیســی ها به فینال لیگ قهرمانان آسیا، 
برنامــه آبی هــا را کمی تغییر داد. پرســپولیس ۱۹ 
آبان ماه در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
میزبان کاشــیما آنتلرز ژاپن خواهد بود و این مسئله 
باعث شد تا اســتقلالی ها مجبور به تغییر ورزشگاه 
خود برای دیدار با پدیده شوند. صحبت هایی مبنی بر 

انجام این دیدار در ورزشگاه تختی مطرح می شود اما 
برخی، از تمایل استقلالی ها برای برگزاری این دیدار 
در ورزشگاه شهر قدس خبر می دهند. سازمان لیگ 
برتر با ارســال نامه ای به باشــگاه استقلال با تشریح 
قوانین برگزاری مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا 
از امیر حسین فتحی سرپرست این باشگاه درخواست 
کرده با توجه به این که تحت هیچ شــرایطی امکان 
برگزاری دیدار اســتقلال و پدیده در ورزشگاه آزادی 
وجود ندارد، ورزشــگاه جدیدی را برای این مسابقه 
معرفی کنند. در حالی که هنوز باشــگاه استقلال به 
این نامه پاسخ نداده، اخبار دریافتی  ایرنا حکایت از این 
دارد که در صورتی که سرپرست آبی پوشان جواب نامه 
مســئولان برگزار کننده مسابقات لیگ برتر را ندهد، 
ورزشگاه تختی به صورت رسمی محل برگزاری دیدار 

استقلال و پدیده خواهد بود. البته یک منبع آگاه در 
باشگاه اســتقلال به  ایرنا در این رابطه گفت: »ما در 
محل دیگری به جز ورزشــگاه آزادی با پدیده بازی 
نخواهیم کرد و در صورتی که مسئولان سازمان لیگ 
نمی توانند به دلیل قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا 
این دیدار را برگزار کنند، بازی را به تعویق انداخته و به 
بعد از فینال لیگ قهرمانان آسیا موکول کنند.« طبق 
مقررات حرفه ای فوتبال هر تیم حاضر در رقابت های 
لیگ برتر باید ۲ ورزشگاه را برای میزبانی مسابقاتش 
معرفی کند که باشگاه استقلال استادیوم آزادی را به 
عنوان ورزشــگاه اصلی و تختی را به عنوان استادیوم 
دوم خود معرفی کرده است. دیدار استقلال و پدیده 
در هفته دوازدهم مسابقات لیگ برتر باشگاه های ایران 

جمعه هجدهم آبان برگزار خواهد شد.

از پافشاری آبی ها به لغو بازی با پدیده تا انتخاب 2 جایگزین

سازمان لیگ منتظر پاسخ استقلال
پیشنهاد فروش بلیت بازی برگشت پرسپولیس- کاشیما

300 هزار تومان ناقابل!
اسپانســر بلیت فروشی پیشنهاد داد بلیت دیدار برگشت لیگ قهرمانان آسیا بین پرسپولیس و کاشیما آنتلرز به قیمت۳۰۰ 
هزار تومان به فروش برسد. به گزارش فارس، پرسپولیس و کاشیما آنتلرز در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا شنبه 
هفته آینده در ورزشــگاه آزادی به مصاف یکدیگر می روند. اسپانسر بلیت فروشی این بازی بعد از بررسی های مختلف به این 
نتیجه رسیده که بلیت دیدار فینال به قیمت۳۰۰ هزار تومان در جایگاه به فروش برسد. برای روبه رو جایگاه۲5۰ هزار تومان 
و برای پشت دروازه و طبقه بالا۱5۰هزار تومان قیمت گذاری شده است. وزارت ورزش در این راستا کار گروهی تشکیل داده 
و در صورت توافق نهایی بر سر تعیین قیمت بلیت دیدار فینال گیشه باز خواهد شد. این قیمت ها فعلا در حد پیشنهاد است.

کاروان پرسپولیس از دوشنبه تا چهارشنبه در دبی 
کاروان پرسپولیس امروز توکیو را به مقصد دبی ترک می کند و به گفته مصطفی قنبرپور مدیرفنی پرسپولیس شرایطی فراهم 
شده که  هنگام بازگشت به دبی در هواپیما غذای ایرانی همراه کاروان پرسپولیس باشد تا بازیکنان مشکلی از این بابت نداشته 
باشند. قرار شده بازیکنان پیش از عزیمت به فرودگاه در توکیو یک ساعتی را پیاده روی کنند تا به نوعی ریکاوری کرده باشند. 

تمرینات تیم از روز دوشنبه تا چهارشنبه در دبی پیگیری می شود و سرخ پوشان عصر چهارشنبه به تهران برمی گردند.

اشکان دژاگه به بازی پرسپولیس می رسد
اشــکان دژاگه، هافبک ملی پوش تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز که در دیدار مقابل سپیدرود رشت از ناحیه کشاله پا دچار 
مصدومیت شد، دیدارهای هفته های یازدهم و دوازدهم تیمش مقابل پیکان و ذوب آهن را از دست داد، اما با تلاش پزشکان 
تیم ملی و باشگاه تراکتورسازی،  این بازیکن به دیدار هفته سیزدهم تیمش مقابل پرسپولیس خواهد رسید. اشکان دژاگه پس 
از مصدومیت، با توافق پزشکان باشگاه تراکتورسازی و تیم ملی فوتبال، به تهران آمده  تا زیرنظر پزشکان تیم ملی روند درمان 

مصدومیتش را طی کند.

آزمون بهترین بازیکن ماه روبین کازان 
مهاجم ایرانی کشورمان با کسب اکثریت آرا  به عنوان بهترین بازیکن ماه روبین کازان انتخاب شد. باشگاه روبین کازان روسیه 
اعلام کرد که سردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشورمان و عضو این باشگاه از سوی هواداران به عنوان بهترین بازیکن ماه اکتبر 
انتخاب شد. سردار ماه گذشته نیز به عنوان بهترین بازیکن ماه این باشگاه انتخاب شده بود. آزمون در این فصل شروعی رویایی 

برای روبین کازان داشته و تا این جای فصل 4 گل و 4 پاس گل داده است. 

رکورد هافبک سابق استقلال در تاریخ جام ملت ها
هافبک ازبکستانی سابق استقلال در تاریخ جام ملت های آسیا رکوردی را به نام خود ثبت می کند. توئیتر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اعلام کرد سرور جپاروف، کاپیتان تیم ملی ازبکستان به همراه ایگناتی نستروف، دروازه بان این تیم در صورت حضور در 
جام ملت های آســیا ۲۰۱۹ امارات به تنهایی به بازیکنانی تبدیل می شوند که 5 بار در این رقابت ها حضور پیدا خواهند کرد. 

سرور جپاروف، فصل گذشته برای استقلال تهران توپ می زد و یکی از ستاره های این تیم بود. 

محمد پناهی فرد/ زمان بــازی وقتی از دقیقه ۳۰ گذشــت، آثار 
خســتگی بر ساق های شاگردان برانکو نمایان گشت. پرسپولیس که 
تا این لحظه برتری نسبی اش را بر تیم کاشیما دیکته کرده بود، آرام 
آرام تحلیل رفت تا مشخص شود برگزاری دیدار با سایپا یک اشتباه 
بزرگ از ســوی ســازمان لیگ بود  که با نبود یک مدیریت اصولی و 
ورزشی، این بازی به وقت دیگری موکول نشد. مسئولان فدراسیون 
فوتبال و ســازمان لیگ که از مدت ها قبل دغدغه شان برطرف کردن 
ایرادات ورزشــگاه آزادی برای مهیا شــدنش بــرای برگزاری دیدار 
برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیاست، از اصلی ترین دغدغه ممکن 
که همان حفظ آمادگی بازیکنان پرسپولیس بود، غافل ماندند.  پرواز 
طولانی سرخ پوشــان تــا توکیو آن هم با یکــی، ۲ روز تاخیر بعد از 
دیدار با ســایپا، بزرگ ترین مشــکل پرســپولیس برای بازی بزرگ 
و ملی در ســرزمین آفتاب بود که برانکو نیز روز جمعه در نشســت 
خبری به آن اشــاره کرده بود. در ایــن میان، ایراد دومی هم باید به 
بی تدبیری مســئولان ورزش وارد کرد. فدراسیون فوتبال و مسئولان 
ورزش کشــور  حتی در کوچک ترین مسیرهای پروازی، مانند امارات 
و  ترکیــه  هواپیمای چارتر برای تیم ملــی در نظر می گیرند اما برای 
پرسپولیس که تا قهرمان شدن در آسیا یک گام بیشتر فاصله ندارد،  
برای چارتری کردن پروازش اقدامی انجام ندادند تا نتیجه اش دیروز 
نمایان شود. بازی که تمام شد، کاپیتان پرسپولیس یکی از علت های 
شکست تیمش را خستگی و عصبی بودن بازیکنان به دلیل طولانی 
بودن مســیر پروازی عنوان کرد. به لحــاظ علم ورزش، برای جبران 
اختلاف حدود ۶ ســاعت، حداقل ۷۲ ساعت زمان نیاز است که بدن 
بــه لحاظ فیزیولوژیک به حد نرمال برســد و پــس از آن آماده یک 
مسابقه سنگین شــود اما پرسپولیس زمانی به آمادگی نسبی رسید 
که ۲ روز بیشتر فرصت نداشت. مسئولان ژاپنی هم که از این قضیه 
کاملا اطلاع داشتند، با استفاده از همین حربه و با استفاده از عوامل 
بیرونی از جمله تغییر زمان بازی به هدف خود دست یافتند. برگزاری 
بازی در ساعت ۹:۳۰ اصلی ترین تاکتیک آن ها برای رسیدن به هدف 
بود. چشــم بادامی ها با یک آنالیز دقیق به خوبی می دانستند برتری 
مقابل تیم دونده ای همچون پرسپولیس تنها در زمین اتفاق نمی افتد، 
بنابرایــن از امتیاز میزبانی بهره کامــل را بردند و زمانی را برای این 
بازی انتخاب کردند که تازه عضلات خســته بازیکنان پرسپولیس از 
خواب بیدار می شدند. این عضلات خسته موجب  شد که پرسپولیس 
ســیامک نعمتی را هم برای بازی برگشــت در اختیار نداشته باشد. 
پرســپولیس در بازی دیروز مثل همیشــه بود اما تنها تا دقیقه ۳۰. 
از این لحظه به بعد، خســتگی شاگردان برانکو همانی بود که چشم 
بادامی ها برایش نقشــه کشــیده بودند. برای یک بــازی ملی توجه 
همه جانبه باید مدنظر قرار گیرد، نه این که فقط دغدغه آماده شــدن 
ورزشگاه آزادی برای روز فینال وجود داشته باشد. مسئولان سازمان 
لیگ می توانستند با نگاه ملی دیدار پرسپولیس- سایپا را لغو کنند تا 
حداقل از این حیث سرخ پوشان دچار خستگی نشوند و برای برطرف 
شــدن اختلاف ساعت چند روز زودتر راهی توکیو شوند. به  هرحال با 
چنین بی تدبیری هایی همچون همیشــه و جــدا از عوامل فنی باید 
قهرمانی را در جهنم آزادی جســت وجو کرد، درســت مثل بازی با 
الدحیل و الســد. پرســپولیس اگرچه دیروز ۲ گل در ژاپن دریافت 
کرد اما برای قهرمان شــدن هنوز ۹۰ دقیقه و شاید ۱۲۰ دقیقه دیگر 
پیش رو دارد. برانکو، بازیکنان و یار دوازدهم سرخ پوشان وظایفشان را 
تا الان به خوبی انجام داده اند و در روز ۱۹ آبان نیز انجام خواهند داد، 
فقط می ماند یک هفته سرنوشت ساز برای مسئولان ورزش کشورمان 
کــه به بهترین شــکل از امتیاز میزبانی برای ایــن بازی ملی جهت 

قهرمانی پرسپولیس در آسیا بهره ببرند. 

خستگی، اصلی ترین عامل شکست 
پرسپولیس در ژاپن

یادداشت

ناکامی بیرانوند در ثبت 
هفتمین کلین شیت

 وقتی کاپیتانی استقلال
به چشمی نمی آید!

 برانکو: از داوری ناامید شدم،
 داور یک کارت قرمز به حریف نداد

فتحی خطاب به استقلالی ها:

به خودتان بیایید، 
فرصت اشتباه ندارید!

 تکذیب حضور نامجومطلق
 در کادر فنی استقلال

شفر فقط دستیار 
خارجی می خواهد

امیـد سرخ ها به آزادی شکسـت دو گله پـرسپـولیـس
 در بـازی رفــت فینـال

حسین عبدی: کاشیما با 
استاندارد بالایی بازی کرد

کارشناس داوری: اخراج 
سیامک نعمتی درست بود

حسینی: به خاطر خستگی 
بازیکنان عصبی بودند

خستگی، اصلی ترین 
عامل شکست پرسپولیس 

در ژاپـن


